1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 002/2019 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

ERRATA 002/2019

O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento e esclarecimento dos interessados, que fará as seguintes alterações no Edital do Processo

Seletivo Simplificado nº 002/2019:

1º) Alteração no REQUISITO MÍNIMO do  cargo/código 50;  e alteração nos Cargos/código 51 à 53:

Onde se lê:

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
VAGAS VENCIMENTO

BASE CH* LOTAÇÃO
AC1 PCD2

50
Professor Fundamental Menor
1° ao 5° - Sede

Diploma de conclusão de curso de
ensino superior em Geografia –

Licenciatura Plena - expedido por
IES reconhecida pelo MEC

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

51
Professor Geografia (5° ao 9°
ano) - Sede

Diploma de conclusão de curso de
ensino superior em Geografia –

Licenciatura Plena - expedido por
IES reconhecida pelo MEC

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

52
Professor Inglês (5° ao 9° ano) -
Sede

Diploma de conclusão de curso de
ensino superior em Inglês –

Licenciatura Plena - expedido por
IES reconhecida pelo MEC

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

53
Professor Educação Física (5°
ao 9° ano) - Salinas

Diploma de conclusão de ensino
superior em Educação Física –

expedido por instituição de
ensino devidamente reconhecida
por órgão competente + registro

no CREF

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

Leia-se: (Alterações em Negrito)

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
VAGAS VENCIMENTO

BASE CH* LOTAÇÃO
AC1 PCD2

50
Professor Fundamental Menor
1° ao 5° - Sede

Diploma de conclusão de curso de
ensino superior em Pedagogia –
Licenciatura Plena - expedido por

IES reconhecida pelo MEC

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

51
Professor Geografia (6° ao 9°
ano) - Sede

Diploma de conclusão de curso de
ensino superior em Geografia –

Licenciatura Plena - expedido por
IES reconhecida pelo MEC

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

52
Professor Inglês (6° ao 9°
ano)- Sede

Diploma de conclusão de curso de
ensino superior em Inglês –

Licenciatura Plena - expedido por
IES reconhecida pelo MEC

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

53
Professor Educação Física (6°
ao 9° ano) - Salinas

Diploma de conclusão de ensino
superior em Educação Física –

expedido por instituição de ensino
devidamente reconhecida por

órgão competente + registro no
CREF

01 -
R$

1.278,87
20h/s

SEC
EDUCAÇÃO

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ

Ficam mantidos os demais termos do Edital. Esta ERRATA integra o Edital respectivo, para todos os
efeitos legais, sendo publicado no Mural da Prefeitura e no site da Organizadora.

Ribeira do Piauí - PI, 25 de setembro de 2019.

Arnaldo Araújo Pereira da Costa
Prefeito Municipal